
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

               

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 18/2015 
b) Licitação Nrº             :           4/2015 
c) Modalidade                :           Inexigibilidade 
d) Data Homologação  : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 31/12/2015. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  CAMILO ARAUJO BEIRA 
CNPJ/CPF:  439.759.179-20   
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ALFACE 300 R$ 2,50 R$ 750,00

2 ALMEIRÃO - MAÇOS 30 R$ 2,50 R$ 75,00
3 BETERRABA de primeira qualidade, tamanho comercial, firme e 

sem brotos. 
250 R$ 2,18 R$ 545,00

4 CHEIRO VERDE maços de cebolinha e salsinha, de primeira 
qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas. 

50 R$ 3,08 R$ 154,00

5 CHUCHU de primeira qualidade, firme, sem machucados e 
podridões. 

85 R$ 3,61 R$ 306,85

6 COUVE MANTEIGA - de primeira qualidade, em maços, folhas 
em tamanho médio, sem colorações amarelas MAÇOS 

234 R$ 2,52 R$ 589,68

7 PIMENTÃO 100 R$ 2,88 R$ 288,00
8 RÚCULA 125 R$ 2,40 R$ 300,00
9 BANANA PRATA 168 R$ 4,02 R$ 675,36

10 LIMÃO ROSA 37,5 R$ 0,75 R$ 28,13
11 TANGERINA/PONCÃ 150 R$ 2,70 R$ 405,00
12 LARANJA 334 R$ 1,45 R$ 484,30
13 ABACATE de primeira qualidade, tamanho comercial, firme de 

cor verde escura; 
100 R$ 2,62 R$ 262,00

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 4.863,32 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  
                               _________________________  
                      NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 18/2015 
b) Licitação Nrº             :           4/2015 
c) Modalidade                :           Inexigibilidade 
d) Data Homologação  : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 31/12/2015. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  CELINA CORREA GONZAGA 
CNPJ/CPF:  954.199.859-34 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ALHO Graúdo do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente 
desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos 
mecânico sou causado por pragas de acordo com a resolução 
12/78 da CNNPA 

100 R$ 11,17 R$ 
1.117,00

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 1.117,00 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  

                               _________________________  
                                  NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nrº              : 18/2015 
b) Licitação Nrº             :            4/2015 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Homologação  : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL ATÉ 31/12/2015. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  DARCY TEODORO DE SOUZA 
CNPJ/CPF:  327.584.219-68  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ABOBRINHA Italiana: de primeira qualidade, de tamanho médio, 
firme, sem rachaduras, manchas e machucados 

200 R$ 2,92 R$ 584,00 

2 :CEBOLA tipo prmeira tamanho medio 600 R$ 2,60 R$ 1.560,00 
3 COUVE FLOR de primeira qualidade contendo flores e talos de 

tamanho médio, na cor branca, folhas verde escuro, sem manchas 
amareladas e machucadas. 

150 R$ 3,15 R$ 472,50 

4 PIMENTÃO 100 R$ 2,88 R$ 288,00 
5 REPOLHO de primeira qualidade, tamanho comercial, firme. 200 R$ 2,70 R$ 540,00 
6 TOMATE tipo saladete, de primeira qualidade, tamanho comercial, 

firme, com parcial de amadurecimento 
250 R$ 3,80 R$ 950,00 

7 VAGEM de primeira qualidade, tamanho comercial e firme. 225 R$ 4,85 R$ 1.091,25 
8 LARANJA 333 R$ 1,45 R$ 482,85 
9 TANGERINA/PONCÃ 150 R$ 2,70 R$ 405,00 

10 ABACATE de primeira qualidade, tamanho comercial, firme de cor 
verde escura; 

100 R$ 2,62 R$ 262,00 

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 6.635,60 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  

                               _________________________  
                      NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 18/2015 
b) Licitação Nrº             :            4/2015 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Homologação  : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL ATÉ 31/12/2015. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  JACI DE SOUZA 
CNPJ/CPF:  278.378.319-34 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ABOBRINHA Italiana: de primeira qualidade, de tamanho médio, 
firme, sem rachaduras, manchas e machucados 

200 R$ 2,92 R$ 584,00 

2 MANDIOCA de primeira qualidade, tamanho comercial, firme e sem 
brotos. 

500 R$ 2,96 R$ 1.480,00 

3 LARANJA 333 R$ 1,45 R$ 482,85 
4 COUVE MANTEIGA - de primeira qualidade, em maços, folhas em 

tamanho médio, sem colorações amarelas MAÇOS 
466 R$ 2,52 R$ 1.174,32 

5 BATATA INGLESA 180 R$ 3,05 R$ 549,00 
6 CHUCHU de primeira qualidade, firme, sem machucados e podridões. 166 R$ 3,61 R$ 599,26 

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 4.869,43 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  

                               _________________________  
                                   NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nrº              : 18/2015 
b) Licitação Nrº             :           4/2015 
c) Modalidade                :           Inexigibilidade 
d) Data Homologação  : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 31/12/2015. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  JOAO ALVES RODRIGUES 
CNPJ/CPF:  281.544.449-68   
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ALHO Graúdo do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente 
desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos 
mecânico sou causado por pragas de acordo com a resolução 
12/78 da CNNPA

100 R$ 11,17 R$ 
1.117,00

2 BATATA SALSA (MANDIOQUINHA) 250 R$ 7,70 R$ 
1.925,00

3 ACELGA de primeira qualidade, apresenta talos longos e firmes, 
as folhas podem ser opacas ou brilhantes na coloração verde e 
ou branca. 

75 R$ 3,86 R$ 289,50

4 ALMEIRÃO - MAÇOS 30 R$ 2,50 R$ 75,00
5 BATATA DOCE de primeira qualidade, firme, de tamanho 

comercial. 
225 R$ 2,20 R$ 495,00

6 BERINJELA 200 R$ 1,70 R$ 340,00
7 BRÓCOLIS de primeira qualidade com flores, talos e folhas de 

cor verde escuro, sem manchas e sem marcas de insetos. 
118 R$ 3,81 R$ 449,58

8 CHEIRO VERDE maços de cebolinha e salsinha, de primeira 
qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas.

50 R$ 3,08 R$ 154,00

9 CHUCHU de primeira qualidade, firme, sem machucados e 
podridões. 

85 R$ 3,61 R$ 306,85

10 PEPINO de primeira qualidade, tamanho comercial, de cor 
verde escuro. 

112,5 R$ 2,86 R$ 321,75

11 REPOLHO de primeira qualidade, tamanho comercial, firme. 200 R$ 2,70 R$ 540,00
12 BANANA PRATA 166 R$ 4,02 R$ 667,32
13 MAÇA 150 R$ 3,99 R$ 598,50
14 MORANGO de primeira qualidade sem marcas, machucados, 

firme; 
100 R$ 7,05 R$ 705,00

15 QUIABO 300 R$ 1,67 R$ 501,00

                                                                                                    Valor Total Homologado - R$ 8.485,50
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  
                               _________________________  
                      NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 18/2015 
b) Licitação Nrº             :           4/2015 
c) Modalidade                :           Inexigibilidade 
d) Data Homologação  : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 31/12/2015.

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  JOSE ANIZIO CASSINI PAES 
CNPJ/CPF:  600.103.129-00 
 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ACELGA de primeira qualidade, apresenta talos longos e firmes, 
as folhas podem ser opacas ou brilhantes na coloração verde e 
ou branca. 

75 R$ 3,86 R$ 289,50

2 ALMEIRÃO - MAÇOS 30 R$ 2,50 R$ 75,00
3 BATATA DOCE de primeira qualidade, firme, de tamanho 

comercial. 
225 R$ 2,20 R$ 495,00

4 BRÓCOLIS de primeira qualidade com flores, talos e folhas de 
cor verde escuro, sem manchas e sem marcas de insetos. 

116 R$ 3,81 R$ 441,96

5 CENOURA : de primeira qualidade, tamanho comercial, firme, 
limpa, lisa e de superfície brilhante.  

500 R$ 2,35 R$ 
1.175,00

6 CHUCHU de primeira qualidade, firme, sem machucados e 
podridões. 

83 R$ 3,61 R$ 299,63

7 RÚCULA 125 R$ 2,40 R$ 300,00
8 TOMATE tipo saladete, de primeira qualidade, tamanho 

comercial, firme, com parcial de amadurecimento 
250 R$ 3,80 R$ 950,00

9 BANANA PRATA 166 R$ 4,02 R$ 667,32
10 LIMÃO ROSA 37,5 R$ 0,75 R$ 28,13
11 MAÇA 150 R$ 3,99 R$ 598,50
12 MARACUJÁ 50 R$ 4,49 R$ 224,50
13 MORANGO de primeira qualidade sem marcas, machucados, 

firme; 
100 R$ 7,05 R$ 705,00

14 SALSINHA 100 R$ 0,61 R$ 61,00
15 ABACATE de primeira qualidade, tamanho comercial, firme de 

cor verde escura; 
100 R$ 2,62 R$ 262,00

16 MAMÃO FORMOSA: de primeira qualidade, tamanho comercial 
sem machucados, manchas e firme. 

300 R$ 2,95 R$ 885,00

17 BATATA INGLESA 820 R$ 3,05 R$ 
2.501,00

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 9.958,54 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  

                               _________________________  
                                    NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 18/2015 
b) Licitação Nrº             :           4/2015 
c) Modalidade                :           Inexigibilidade 
d) Data Homologação : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 31/12/2015. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  MARCIA BORGES DE SOUZA SONNI 
CNPJ/CPF:  045.625.769-10 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ACELGA de primeira qualidade, apresenta talos longos e firmes, 
as folhas podem ser opacas ou brilhantes na coloração verde e 
ou branca. 

75 R$ 3,86 R$ 289,50

2 REPOLHO de primeira qualidade, tamanho comercial, firme. 200 R$ 2,70 R$ 540,00
3 CHUCHU de primeira qualidade, firme, sem machucados e 

podridões. 
83 R$ 3,61 R$ 299,63

4 PEPINO de primeira qualidade, tamanho comercial, de cor 
verde escuro. 

112,5 R$ 2,86 R$ 321,75

5 CHEIRO VERDE maços de cebolinha e salsinha, de primeira 
qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas. 

50 R$ 3,08 R$ 154,00

6 LIMÃO ROSA 30 R$ 0,75 R$ 22,50
7 ALMEIRÃO - MAÇOS 30 R$ 2,50 R$ 75,00
8 BRÓCOLIS de primeira qualidade com flores, talos e folhas de 

cor verde escuro, sem manchas e sem marcas de insetos.
116 R$ 3,81 R$ 441,96

9 VAGEM de primeira qualidade, tamanho comercial e firme. 225 R$ 4,85 R$ 
1.091,25

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 3.235,59 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  

                               _________________________  
                                   NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
                 ESTADO DO PARANÁ

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265 – Mauá da Serra PR 
         CNPJ: 95.548.400/0001-42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 18/2015 
b) Licitação Nrº             :            4/2015 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Homologação  : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL ATÉ 31/12/2015. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  MARCIO ROBERTO GONÇALVES 
CNPJ/CPF:  028.199.339-47 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 PÊSSEGO 500 R$ 7,47 R$ 3.735,00 

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 3.735,00 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  

                               _________________________  
                                  NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 18/2015 
b) Licitação Nrº             :           4/2015 
c) Modalidade                :           Inexigibilidade 
d) Data Homologação  : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 31/12/2015. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  MARIA APARECEIDA DA SILVA 
CNPJ/CPF:  010.483.729-28 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 PEPINO de primeira qualidade, tamanho comercial, de cor verde 
escuro. 

112,5 R$ 2,86 R$ 321,75

2 CHEIRO VERDE maços de cebolinha e salsinha, de primeira 
qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas. 

50 R$ 3,08 R$ 154,00

3 ABOBRINHA Italiana: de primeira qualidade, de tamanho médio, 
firme, sem rachaduras, manchas e machucados 

200 R$ 2,92 R$ 584,00

4 MANDIOCA de primeira qualidade, tamanho comercial, firme e 
sem brotos. 

250 R$ 2,96 R$ 740,00

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 1.799,75 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  

                               _________________________  
                      NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 18/2015
b) Licitação Nrº             :           4/2015 
c) Modalidade                :           Inexigibilidade 
d) Data Homologação : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 31/12/2015. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  PEDRO PORTES FARIAS 
CNPJ/CPF:  481.161.739-87 
 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ALFACE 300 R$ 2,50 R$ 750,00

2 ACELGA de primeira qualidade, apresenta talos longos e firmes, 
as folhas podem ser opacas ou brilhantes na coloração verde e 
ou branca. 

75 R$ 3,86 R$ 289,50

3 ALMEIRÃO - MAÇOS 30 R$ 2,50 R$ 75,00
4 BETERRABA de primeira qualidade, tamanho comercial, firme e 

sem brotos. 
250 R$ 2,18 R$ 545,00

5 CENOURA : de primeira qualidade, tamanho comercial, firme, 
limpa, lisa e de superfície brilhante.  

500 R$ 2,35 R$ 
1.175,00

6 COUVE FLOR de primeira qualidade contendo flores e talos de 
tamanho médio, na cor branca, folhas verde escuro, sem 
manchas amareladas e machucadas. 

150 R$ 3,15 R$ 472,50

7 CHEIRO VERDE maços de cebolinha e salsinha, de primeira 
qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas.

50 R$ 3,08 R$ 154,00

8 LIMÃO ROSA 37,5 R$ 0,75 R$ 28,13
9 MANDIOCA de primeira qualidade, tamanho comercial, firme e 

sem brotos. 
250 R$ 2,96 R$ 740,00

10 PEPINO de primeira qualidade, tamanho comercial, de cor 
verde escuro. 

112,5 R$ 2,86 R$ 321,75

11 REPOLHO de primeira qualidade, tamanho comercial, firme. 200 R$ 2,70 R$ 540,00
12 MARACUJÁ 50 R$ 4,49 R$ 224,50
13 ABOBRINHA Italiana: de primeira qualidade, de tamanho médio, 

firme, sem rachaduras, manchas e machucados 
200 R$ 2,92 R$ 584,00

14 ABACATE de primeira qualidade, tamanho comercial, firme de 
cor verde escura; 

100 R$ 2,62 R$ 262,00

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 6.161,38 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  

                               _________________________  
                                               NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
                 ESTADO DO PARANÁ

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265 – Mauá da Serra PR 
         CNPJ: 95.548.400/0001-42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 18/2015 
b) Licitação Nrº             :            4/2015 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Homologação  : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL ATÉ 31/12/2015. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  SIDINÉIA DE JESUS ROCHA. 
CNPJ/CPF:  047.116.719-35 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 PÊSSEGO 500 R$ 7,47 R$ 3.735,00 

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 3.735,00 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  

                               _________________________  
                      NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 18/2015 
b) Licitação Nrº             :           4/2015 
c) Modalidade                :           Inexigibilidade 
d) Data Homologação  : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 31/12/2015. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  TELMA DA LUZ CESÁRIO 
CNPJ/CPF:  059.844.099-25 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ALFACE 180 R$ 2,50 R$ 450,00

2 CHEIRO VERDE maços de cebolinha e salsinha, de primeira 
qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas. 

50 R$ 3,08 R$ 154,00

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 604,00 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  

                               _________________________  
                                    NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 18/2015 
b) Licitação Nrº             :           4/2015 
c) Modalidade                :           Inexigibilidade 
d) Data Homologação  : 08/04/2015 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 31/12/2015. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  TSUTOMO KANAI. 
CNPJ/CPF:  356.779.108-72 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 AMEIXA VERMELHA 200 R$ 7,27 R$ 
1.454,00

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 1.454,00 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,08 de abril de 2015.  

                               _________________________  
                       NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14 Sexta-Feira 10 de  Abril  de  2015 Ano IV Edição N° 519

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 020/2015 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 
EDITAL 001/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA , Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de 
conformidade com as condições gerais estabelecidas no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº. 
001/2015 CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, a comparecerem na Divisão de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal da Mauá da Serra, no prazo de até 13 de abril de 2015, a fim de 
serem contratadas temporariamente para o respectivo cargo para o qual obtiveram classificação, 
apresentando os seguintes documentos: 

- Carteira de Identidade (RG) – Original e Fotocópia; 
- CPF – Fotocópia; 
- Certidão de Nascimento ou Casamento – Original e Fotocópia; 
- Comprovante de inscrição no PIS/PASEP e Carteira de Trabalho (CTPS); 
- Ensino Médio Completo com Habilitação em Magistério ou Superior em Pedagogia – Original e 
Fotocópia; 
- Título de Eleitor – Original e Fotocópia; 
- Certidão Negativa de Distribuição de feitos Criminais dos últimos 05 (cinco) anos da Justiça; 
- Certidão de Nascimento dos filhos menores; 
- 02 (duas) fotos 3x4 recentes; 
- Comprovante de endereço; 
- Declaração negativa de Acúmulo de Cargos Públicos, ou quando for o caso de acumulação legal, 
documento a ser preenchido pelo RH da Prefeitura; 
- Declaração que não recebe proventos de Aposentadoria de nenhum regime próprio, conforme 
disposto no artigo 37, inciso X, da Constituição Federal, documento a ser preenchido no RH da 
Prefeitura; 
- Declaração de não ter sofrido no exercício da função pública, penalidade de Demissão a bem do 
serviço público, documento a ser preenchido no RH da Prefeitura; 
- Declaração de bens e valores, conforme disposto no artigo 13 da Lei nº 8.429/1992, documento a 
ser preenchido no RH da Prefeitura; 

PROFESSOR
Nº 

INSC. NOME RG CLASSIF. 

33 ALEX BARBOSA DA SILVA 12.539.674/PR 29ª 
25 FRANCIELE ARIADINE PEREIRA 12.540.992-0/PR 30ª 

Os Candidatos Convocados se não tiverem interesse na contratação, deverão apresentar declaração 
de desistência expressa, documento a ser preenchido no RH da Prefeitura. Caso a Convocada não 
comparecer no prazo acima mencionado, incorrerá em desistência tácita e será convocado o próximo 
(a) classificado (a).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos nove                                                    
dias do mês de abril de dois mil e quinze. (09/04/2 015). 


		2015-04-10T09:45:37-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




